
EDITAL RETIFICADO

AO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2024

O Sr. Leandro Maffeis Milani, Prefeito do Município de Birigui/SP,
torna público a todos os interessados que procedeu retificação no edital
de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as retificações afetam a
formulação  das  propostas,  será  reaberto  o  prazo  de  abertura  do
certame. Desta forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital
Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – RESUMO

EDITAL N.° 160/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 139/2024

DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA: 24/10/2024 a partir das 08:00 horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RL  1C
PARA SEREM UTILIZADOS NO DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS-SECRETARIA
DE  OBRAS,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DOS  ANEXOS  I  E  II  –  TERMO  DE
REFERÊNCIA.

B)   DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL –   PREÂMBULO  

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de vinte e quatro de outubro de 2024, a
partir  das  08:00 horas, através  do  sistema  eletrônico  de  contratações  denominado  “Bolsa  de
Licitações e Leilões do Brasil – BLL” (www.bll.org.br), e será conduzida pelo(a) Pregoeiro(a) com o
auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.

C  ) DAS OUTRAS RETIFICAÇÕES  

1 – Fica incluída a cláusula 17.3 no edital e 9.2 no Anexo VII (minuta da ata de registro de preços) do
Edital do Pregão Eletrônico 139/2024, passando a constar:

O  prazo  para  resposta  ao  pedido  de  restabelecimento  do  equilíbrio  econômico-
financeiro do contrato/ata de registro de preços será de 1 (um) mês, a partir do fornecimento das
provas pelo requerente.

C) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 10 de outubro de 2024.

..........................................................
Leandro Maffeis Milani
Prefeito Municipal


		2024-10-10T11:34:50-0300
	LEANDRO MAFFEIS MILANI:29041343873




